РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.03.2019
	№ 144-п

	 Черемхово

	О Порядке использования (порядке принятия решений об использовании, о перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований бюджета Черемховского районного муниципального образования

В соответствии с абзацем двенадцатым пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями  24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований бюджета Черемховского районного муниципального образования (прилагается).
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец) опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского   районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Ю.Н. Гайдук.

Мэр района                                                                                               С.В. Марач
Приложение

 к постановлению администрации Черемховского

районного муниципального образования

от 18.03.2019 № 144-п
Порядок

использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований бюджета Черемховского районного муниципального образования

1. Настоящий Порядок определяет порядок использования (принятия решения об использовании, о перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований бюджета Черемховского районного муниципального образования (далее – районный бюджет), предусмотренных Финансовому управлению администрации Черемховского районного муниципального образования  (далее – Финансовое управление) по подразделу 0113 "Другие общегосударственные вопросы" раздела 0100 "Общегосударственные вопросы", на финансовое обеспечение расходных обязательств Черемховского районного муниципального образования, софинансируемых за счет межбюджетных субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджета Иркутской области (далее - зарезервированные бюджетные ассигнования, расходные обязательства Черемховского районного муниципального образования).

2. В целях использования (перераспределения) зарезервированных бюджетных ассигнований главный распорядитель средств районного бюджета представляет в Финансовое управление заявку о наличии потребности в бюджетных ассигнованиях районного бюджета для финансового обеспечения расходных обязательств Черемховского районного муниципального образования (далее - заявка).

3. Представленная заявка должна содержать:

1) предложение о внесении изменений в показатели сводной бюджетной росписи районного бюджета, оформленное в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств районного бюджета, утвержденным приказом Финансового управления (далее соответственно - Порядок ведения сводной бюджетной росписи, сводная бюджетная роспись);

2) обоснование потребности в бюджетных ассигнованиях районного бюджета для финансового обеспечения расходных обязательств Черемховского районного муниципального образования;

3) расчеты и финансово-экономическое обоснование объема потребности в бюджетных ассигнованиях районного бюджета для финансового обеспечения расходных обязательств Черемховского районного муниципального образования;

4. Финансовое управление в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем представления заявки, рассматривает ее и принимает решение об использовании (перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований и внесении изменений в сводную бюджетную роспись или об отказе в использовании (перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований.

5. Основаниями для отказа в использовании (перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований являются:

1) несоответствие заявки требованиям, предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка;

2) отсутствие свободного остатка зарезервированных бюджетных ассигнований.

6. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется в соответствии с Порядком ведения сводной бюджетной росписи.

7. Главные распорядители средств районного бюджета несут ответственность за целевое использование зарезервированных бюджетных ассигнований в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. В случае, если по состоянию на 1 октября текущего года зарезервированные бюджетные ассигнования не будут полностью перераспределены на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, нераспределенный остаток бюджетных ассигнований перераспределяется на финансовое обеспечение других расходных обязательств Черемховского районного муниципального образования первоочередным из которых является заработная плата с начислениями на нее.

Начальник Финансового управления

Ю.Н. Гайдук